



#FPnyt nr. 3 om prøver på særlige vilkår, censorer til FP, bedømmere til vinterprøverne og forsøg med prøver i valgfag

FP9 og FP10. Den prøveansvarlige og skolelederen

Prøver på særlige vilkår – ny vejledning

Den nye vejledning er netop offentliggjort, og I kan finde den i prøvemappen www.uvm.dk/fp. Den væsentligste ændring fra den tidligere vejledning er sammenhængen mellem prøven og undervisning frem mod prøven. Der er også en tydeligere vejledning i reglerne for prøver på særlige vilkår og fritagelse fra prøve. Du kan læse hele vejledningen [her](#).

FP9 og FP10. Skolelederen, den prøveansvarlige og faglærere

Censorer til folkeskolens prøver

Vi vil gerne have flere censorer i alle fag til bedømmelse af de skriftlige prøver til maj-juni prøveterminen 2017. Hvis I har en god lærer på jeres skoler, der ikke er censor, eller hvis du er interesseret, kan man i prøvemappen læse om, hvad arbejdet indeholder, og hvordan du konkret ansøger: [Læs her](#).

FP9 og FP10. Administrative medarbejdere

Bedømmere til vinterprøverne

I prøvemappen er en [liste](#), som viser, om bedømmelsen af en prøve foretages af én statsligt beskikket censor eller en kvalificeret lærer, som skolens leder vælger. Alle prøverne i december og januar 2016/17 aflægges på papir.

FP9 og FP10. Den prøveansvarlige og faglærere

Forsøg med prøver i valgfag

Alle skoler har mulighed for at deltage i forsøg med valgfag ved maj-juni prøverne 2017. Det er muligt at tilmelde skolen til forsøg i følgende valgfag:

FP9: "Medier", "Billedkunst", "Musik" og "Spansk".

FP10: "Sundhed og social forhold", "Metal og motorlære" og "Iværksætter".

Du kan læse om tilmelding til de enkelte forsøg i prøvemappen:

[Aktuelle forsøg](#).

Husk at holde dig orienteret i [Årsplan og frister](#).

Årshjulet i november og december

November

ma	7	Mulighed for ændring af elevantal til vinterterminen 2016/17 slutter.
to	17	Meddelelse om skriftlig censur sendes (sygeprøver) til skolerne. Meddelelse om mundtlig og skriftlig censur sendes (semesterprøver) til skolerne.
ma	21	Tilmelding og bestilling af opgavesæt til sommerterminen 2017 åbner.
ma	21	Opgavesæt sendes fra trykkeriet (syge- og semesterprøver) til skolerne.
to	24	Dato for skolernes offentliggørelse af udtræk (semesterprøver).

December

to	1	Tilmelding og bestilling af opgavesæt til sommerterminen 2017 lukker.
fr	2	Ændring af elevtal og bestilling af opgavesæt til sommerterminen 2017. Skriftlige prøveperiode og foreløbige rettevejledninger (1.-13. december).
ti	20	Endelige rettevejledninger i prøvemappen. Mundtlig prøveperiode (15. december-17. januar).

Fra #FPnyt nr. 2
Forsøg generelt

På vej i #FPnyt nr. 4
Åben skole

Se udsendte orienteringer